
JS/0056/2023/OMS 

1 

 
                                                                                                     

SMLOUVA O DÍLO 
 uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

Objednatel: Město Valašské Meziříčí  
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: JUDr. Alenou Schattke, vedoucí odboru majetkové správy  
IČO: 00304387  
DIČ: CZ00304387 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
osoba oprávněná k jednání  
ve věcech technických:             

(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel:                                    Belica Petr, Ing.    
se sídlem:                                      Horní Dráhy 1893, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm                                       
IČO:                                                41085353  
bankovní spojení:                          
číslo účtu:                                        
osoba oprávněná k jednání        
ve věcech technických:                
zapsaný:               v živnostenském rejstříku vedeném Městským Úřadem Rožnov pod 

Radhoštěm 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

I. Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dohodnutých v této smlouvě a v souladu s příslušnými 
právními předpisy vypracuje v plném rozsahu řádně a kvalitně na své náklady a nebezpečí pro 
objednatele dokumentaci pro zřízení fotovoltaické elektrárny (dále jen FVE) na objekty MěÚ – 
Soudní 1221, Komunitní centrum Nábřeží 268 a Zašovská 784 za podmínek dotační výzvy č. 
11/OPŽP a podání žádosti o dotaci (dále jen „dílo“).  Rozsah díla zahrnuje veškeré činnosti potřebné 
pro zdárný průběh prací na přípravě FVE a podání žádosti o dotaci.   

2. Předmětem díla je: 

- Vypracování studie stavebně - technologického řešení  
- Výpočty produkce z FVE, analýzy vlastní spotřeby, výpočty  přetoků do sítě 
- Agregovaný rozpočet ceny investice FVE 
- Vypracování energetického posouzení /posudku (EP) – v rozsahu pro potřeby výše uvedené 

dotační výzvy 
- Návrh dimenze elektrických zařízení pro vyvedení výkonu ze stanovené velikosti FVE 
- Vytvoření jednopólového schématu (nutný podklad pro podání žádosti na distribuci) 
- Příprava všech podkladů pro podání žádosti na distribuci + výpomoc při vyplnění technických 

náležitostí příslušné žádosti 
- Koordinace a příprava podkladů pro statika z důvodu statického posouzení vytipovaných 

střech na budoucí zatížení od technologie FVE 
- Koordinace a příprava podkladů pro požárního specialistu z důvodu vypracování požárně 

bezpečtnostního řešení (PBŘ) a návaznost PBŘ na novou FVE 
- Koordinace a příprava podkladů v rámci podání žádosti o dotaci  



JS/0056/2023/OMS 

2 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této 
smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 
odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  

 termín zahájení realizace díla:   do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy  

dokončení a předání celého díla:         nejpozději do 15. 11. 2023  

2. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na termín dokončení realizace díla.  
 

3. Místem předání a převzetí díla je M ěÚ Valašské Meziříčí, odbor majetkové správy, Soudní 1221, 
757 01 Valašské Meziříčí.  

4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně nejméně tři pracovní dny předem k předání a 
převzetí díla. 

5. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný protokol s uvedením eventuálních vad a termínem 
jejich odstranění. 

 

            III. Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena bez DPH:           158.700,- Kč 

Zhotovitel není plátce DPH.  

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. 
této smlouvy po celou dobu realizace díla. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo 
související s řádným plněním předmětu této smlouvy dle článku I. této smlouvy, vč. autorské 
odměny a správních poplatků, dále zahrnuje všechny práce, dodávky a služby, výkony, dopravy, 
přepravy, mzdy a ostatní nutné náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související 
s realizací díla a dalších nákladů, kterých je třeba trvale či dočasně k provedení, dokončení a 
řádnému předání a převzetí díla. 
 

3. Cena díla bude hrazena po provedení a předání celého díla. Podkladem pro placení ceny za dílo je 
faktura vystavená zhotovitelem po předání a převzetí díla objednatelem.  
 

4. Zhotovitel má nárok vystavit fakturu až po řádném předání a převzetí díla dle této smlouvy a 
podepsání předávacího protokolu o předání díla bez vad. Splatnost faktury je 21 dní ode dne 
následujícího po dni doručení faktury. Pokud se u předání vyskytnou vady, je zhotovitel oprávněn 
fakturu vystavit až po jejich odstranění. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zálohy. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy a po celou dobu 
trvání smlouvy bude jednat se znalostí a pečlivostí, která je s touto odborností spojena. Zhotovitel 
výslovně prohlašuje, že se seznámil s předmětem díla, dokumentací s ním související a je mu znám 
i účel, kterého má být dílem dosaženo. 



JS/0056/2023/OMS 

3 

2. Při zpracovávání díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické 
normy, ujednání této smlouvy a bude se řídit předanými výchozími podklady objednatele, jeho 
pokyny a podmínkami dotační výzvy.  

3. Objednatel je oprávněn: 

a) studii použít pro všechny činnosti spojené s přípravou a následnou realizací FVE;  
b) v případě potřeby předanou studii rozmnožovat a uveřejňovat; 
c) po dokončení FVE ji upravovat a měnit bez souhlasu zhotovitele, v daném případě se nejedná 

o zásah do autorských práv zhotovitele;   
d) v průběhu nebo i po dokončení zpracovávání díla požadovat doplnění o další projekční práce 

a zhotovitel je povinen tyto práce provést za podmínek, které budou dohodnuty v písemném 
dodatku k této smlouvě nebo samostatné smlouvě. 

4. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo (ani jeho dílčí část) třetí osobě, bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy obdržel veškeré doklady nutné pro zhotovení díla 
a že rozsah díla je mu znám. Zhotovitel se převzetím podkladů zavazuje k jejich využití pouze pro 
účely zhotovení díla a k tomu, že je nebude šířit dalším subjektům. 

6. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli součinnost při realizaci FVE a při realizaci výběrového 
nebo zadávacího řízení, zejména poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávacích 
podmínek a to ve lhůtách stanovených platnými právními předpisy, pokud se dané dotazy budou 
týkat díla provedeného dle této smlouvy.  

7. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a 
zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit 
objednateli po splnění svého závazku (předání díla), pokud nebude ujednáno jinak. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit ochranu dokumentů a dokumentace, v datové anebo listinné podobě, 
které od objednatele obdržel pro potřebu plnění předmětu díla nebo které vytvořil v rámci plnění 
předmětu díla. Zhotovitel je povinen takové dokumenty a dokumentaci po předání díla objednateli 
prokazatelně předat, nebo je prokazatelně zlikvidovat či je vést a prokazatelně evidovat. Zhotovitel 
je povinen zajistit, že takové dokumenty a dokumentace nebudou poskytnuty třetí straně nebo 
užity ve prospěch třetí strany. 

9. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění 
této smlouvy a které nejsou právním předpisem nebo jinak určeny ke zveřejnění nebo nejsou 
obecně známé. S informacemi poskytnutými objednatelem za účelem splnění závazků z této 
smlouvy je povinen zhotovitel nakládat jako s důvěrnými materiály. 

Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují: informace, které se staly obecně 
dostupnými veřejnosti; informace, které zhotovitel získá jako informace nikoli důvěrného 
charakteru z jiného zdroje než od objednatele. 

10. Zhotovitel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých závazků 
vyplývajících ze smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude 
seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je nezpřístupní žádné třetí osobě 
vyjma případů, kdy: 

zhotovitel zpřístupní důvěrné materiály osobám, které potřebují mít možnost přístupu k těmto 
informacím za účelem splnění závazků vyplývajících z této smlouvy;  

zhotovitel zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem objednatele; 

tak stanoví obecně závazný právní předpis. 

11. V případě, že zhotovitel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 
materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat objednatele. 

12. Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po splnění závazků dle této smlouvy. 

13. Zhotovitel se zavazuje přenést svou povinnost mlčenlivosti na všechny své zaměstnance podílející 



JS/0056/2023/OMS 

4 

se se souhlasem objednatele na plnění této smlouvy.  

14. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil 
při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů objednatele, dále 
je povinen upozornit objednatele na nevhodnost předaných dokumentací, případně nevhodnost 
pokynů objednatele. 

15. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla. Zhotovitel je povinen na požádání 
objednatele poskytnout veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla. 

16. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli provedení díla, poskytnout mu k jeho provedení 
obvyklou míru součinnosti spočívající zejména v umožnění vstupu do dotčených budov 
objednatele. 

17. Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas veškerou součinnost vyplývající z této 
smlouvy, má zhotovitel v takovém případě právo posunout termín předání díla o dobu trvající 
nejméně počet dní, po které zhotovitel nemohl řádně smlouvu plnit.  

18. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva 
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v 
souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může zhotovitele zprostit pouze objednatel. Zproštění 
povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. 

19. Zhotovitel je povinen mít po dobu plnění díla dle této smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, případně třetím osobám, a 
to ve výši pojistného plnění minimálně 1.000.000 Kč. 
  

V. Odpovědné veřejné zadávání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci tohoto díla zajistí dodržování pracovně-právních předpisů 
(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývající povinnosti zejména ve vztahu k 
odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 
zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro 
všechny osoby, které se budou na plnění díla podílet. Plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u 
svých poddodavatelů. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že všechny osoby, které se na plnění tohoto díla budou podílet, jsou vedeny 
v příslušných registrech, např. v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu na 
území ČR. 

3. Zhotovitel je povinen při realizaci tohoto díla zajistit sjednání a dodržování smluvních podmínek se 
svými poddodavateli srovnatelně s podmínkami sjednanými v této  smlouvě. Za srovnatelné se 
považují smluvní podmínky shodné se smluvními podmínkami uvedenými v této  smlouvě  a to 
min. v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že všechny platby poddodavatelům, kteří se budou podílet na realizaci díla, 
bude hradit řádně a včas (za řádné a včasné plnění se považuje uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za poskytnutá plnění do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
objednatele za konkrétní plnění). 

5. V oblasti environmentálního odpovědného zadávání se zhotovitel zavazuje v souladu s touto 
smlouvou v co největší míře využít možnost převedení papírového dokumentu na elektronickou 
formu. 

 

     VI. Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění díla v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel je v 
prodlení, jestliže neplní své smluvní závazky řádně a včas, a to až do doby řádného splnění. 
Zhotovitel však není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele 
v plnění jeho smluvních závazků. 



JS/0056/2023/OMS 

5 

2. Zhotovitel v případě porušení smluvních povinností zaplatí objednateli dále uvedené smluvní 
pokuty:  

a) za prodlení s dokončením a předáním předmětu díla delším než 5 kalendářních dnů od termínu 
dokončení díla dle této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení; 

b) za prodlení s odstraněním vad specifikovaných v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém 
termínu nebo za prodlení s odstraněním vad vyskytlých v záruční době dle čl. VII. této smlouvy ve 
sjednaném termínu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý i započatý den prodlení a každou 
vadu; 

c)  za porušení povinnosti mlčenlivosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po 
ukončení platnosti této smlouvy; 

d) v případě, že dílo bude realizováno jinou osobou než je osoba energetického specialisty, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč.  

e) v případě, že zhotovitel neposkytne součinnost dle odst. 6 čl. IV této smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každé jednotlivé porušení.  

3. Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 
s úhradou odsouhlasené faktury po lhůtě splatnosti. Splněním peněžitého závazku je odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele nejpozději v den splatnosti, který je uvedený na faktuře.  

4. Jestliže byly stranami sjednány v dodatku k této smlouvě nové lhůty, jsou pro posuzování prodlení 
závazné tyto sjednané nové lhůty, pokud není v dodatku ke smlouvě uvedeno jinak.  

5. Uplatněním nároků ze smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody. 

 

     VII. Záruka za jakost, vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za 
jakost, odpovídá zhotovitel po dobu a v rozsahu této záruky. Právo z odpovědnosti za vady, které 
jsou zřejmé již při přejímání díla, musí objednatel uplatnit v zápise o předání a převzetí díla. 
Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtách dohodnutých v zápise o předání a převzetí 
díla.  

2. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli vlastnosti 
stanovené obecně závaznými předpisy. Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní 
a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.  

3. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 36 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
dnem následujícím po dni protokolárního převzetí díla bez vad. Zhotovitel odpovídá objednateli za 
to, že předmět díla bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti stanovené touto smlouvou. 

4. Práva z vad lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

5. V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční lhůty projeví vada, oznámí tuto skutečnost 
objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V oznámení o vadě podle 
tohoto odstavce (dále „reklamace“) musí být uvedeno, o jakou vadu předmětu díla se jedná. 
Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu odstranění. 

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává. Bezplatné odstraňování uznané reklamace zhotovitel zahájí nejpozději do 3 
dnů od oznámení. Vadu poté odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté s objednatelem. Tato lhůta 
však nesmí přesáhnout 10 dnů s výjimkou případů, kdy charakter, závažnost a rozsah vady 
neumožní tuto lhůtu splnit, v tomto případě smluvní strany sjednají lhůtu delší.  

7. Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní 



JS/0056/2023/OMS 

6 

pokuty. 

 

VIII. Autorská práva 

1. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, touto smlouvou poskytuje 
zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití známým v době 
uzavření této smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a územního 
rozsahu díla a oprávnění upravit či jinak měnit dílo nebo dílo spojit s jiným dílem. V rámci dalších 
fází projektové přípravy je objednatel oprávněn dílo upravovat i nad rámec díla bez souhlasu 
zhotovitele.   

2. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla nebo jakékoliv části díla ke všem 
formám zveřejnění, včetně propagace, pořizování či vystavování dvourozměrných i trojrozměrných 
nestavebních rozmnoženin a dalším formám užití a rovněž ke všem formám sdělování díla 
veřejnosti to vše jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení. Zhotovitel nebude vůči 
objednateli uplatňovat oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky 
jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, 
práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva 
vlastnická aj.), když veškeré autorské poplatky a nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla byly 
již součástí ceny díla.   

3. Objednatel může svá oprávnění k dílu nebo jeho část postoupit třetí osobě a zhotovitel dává 
k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout.  

5. Objednatel není povinen licenci využít.  

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo 
dohodnuté v této smlouvě.  

7. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho části, jsou-li předmětem duševního vlastnictví, poskytnout 
jiným osobám než objednateli.  

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu porušení povinností smluvních stran 
odstoupením od smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy či od její části v případě podstatného 
porušení smlouvy. Podstatným porušením smlouvy se rozumí: 
-  prodlení s předáním díla delším než 30 kalendářních dnů, 
-  nerespektování pokynů objednatele, 
-  provádění díla osobami, které nesplňují požadovanou kvalifikaci,  
- prodlení objednatele s uhrazením faktury delším než 30 kalendářních dnů, 
- pokud se zhotovitel dostane do úpadku nebo do likvidace. 

3. Stanoví-li strana oprávněná pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy či 
od její části až po jejím uplynutí. Jestliže však strana, která je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek 
nesplní, může strana oprávněná odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, 
kterou stanovila, a to i v případě, že budoucí porušení smlouvy by nebylo podstatné. 

4. Důsledky odstoupení od smlouvy či od její části: 

- odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, 
smlouva či její část zaniká. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody a 



JS/0056/2023/OMS 

7 

zaplacení smluvních pokut, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle 
projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  
- zhotovitelovy závazky za jakost prací, odstraňování vad a nedodělků jím provedených, platí i po 
jakémkoli odstoupení od smlouvy, pro část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení 
realizoval. 

5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy do 30 dnů od odstoupení od smlouvy, 
přičemž budou vycházet z cen vyplývajících z této smlouvy. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen 
a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla 
povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, 
že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, 
jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 2 nebo 3 
tohoto článku smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele 
k okamžitému odstoupení od této smlouvy. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti zveřejněním v informačním systému veřejné správy – registru smluv. 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 
v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

7. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské 
Meziříčí dne 23.1.2023, pod bodem Z 04/05. Smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro 
její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41). 
 

8. Uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucí odboru majetkové správy na základě rozhodnutí 
Rady města Valašské Meziříčí R 03/67/1 ze dne 05.12.2022. 
 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis obdrží 
zhotovitel, dva objednatel. 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva 
je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 



JS/0056/2023/OMS 

8 

 

Ve Valašském Meziříčí dne ……………….       V Rožnově pod Radhoštěm dne ………………. 

 

 

    

……………………………………….                                                     ……………………………………  

Město Valašské Meziříčí                                                          Ing. Belica Petr 
JUDr. Alena Schattke                                                                -zhotovitel-                                                              
vedoucí Odboru majetkové správy 
-objednatel- 


